厘回国鴎司

平成 30年 8月 17日

報道関係者 各位

福岡工業大学インターンシップ実習生の受入れについて

標記について、下記のとおり実施しますのでお知らせします。

記

本市と福岡工業大学 (福岡市) では、学官連携の一環として、同大学より、初めてインターンシ

ップ実習生の受け入れを実施します。テーマは「住みたい、住み続けたいと思える移住 ・定住策」

とし、本市の移住 ・定住策に関する課題の発見と解決策の提案を行います。

インターンシップ実習生受入概要

(1) 受入期間 8月 20日 (月)~9 月 14日 (金)

(2) 受入人数 福岡工業大学 大学生 2人 ※名簿は別紙のとおり

(3) 受入部署 市長公室 島原ふるさと創生本部
(4) インターンシップテーマ 「住みたい、住み続けたいと思える移住 ・定住策」

2. インターンシップ期間中の主なスケジュール ・活動

(1) インターンシップ実習生による市長への着任挨拶

○日時 8月 20日 (月) 9:00~ ※庁内会議終了次第

○会場 市役所外港庁舎 第一応接室
(2) キャンピングカーによる移住先探し

○日時 8月 27日 (月)~28 日 (火)

○内容 キャンピングカーを利用し、島原半島内を移住先候補と想定し、

情報収集を実施する。

(3) インターンシップ成果発表会

○日時 9月 14日 (金) 時間未定 ※詳細は別途お知らせします。

(4) その他

・市関係部署や移住者のヒヤリング調査

・移住検討者の相談対応等

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

担当 :島原市島原ふるさと創生本部 担当 下田

電話 :0957‐62‐8012( 直通 )

E-mail:seisaku ‐@city-shim ‐abara.1g.jp